
کرونابهصغیروکبیررحمنمیکند
کار سخت وزیر بهداشت بعدی برای موقعیت بحرانی کرونا؛ کرونا در کشور همچنان می تازد و قربانی 

می گیرد. تقریباً از یک ماه قبل این میزان 
مرگ ومیــر در پیک پنجــم پیش بینی 
می شــد و به نظر می رســد مجدداً هم 
افزایش مرگ ها در این پیک اتفاق خواهد 
افتاد. بر اســاس آنچه که تاکنون درباره 
کرونا ثابت شــده، ماهیتش این است که 
روند ویروس کاملًا به رفتار جامعه بستگی 
دارد. علاوه بر این ثابت شــده اســت که 
واکســن تا حدود زیــادی از مرگ و میر 
ناشی از کووید-۱۹ پیشگیری می کند. در 
این بین مدیریت کرونا نیازمند بازنگری 
اســت. به گزارش ایســنا رئیس بخش 
پیوند بیمارســتان امام خمینی)ره( در 
این خصوص ضمن تشــریح چالش های 
مدیریت کرونا در کشور، گفت: ثابت شده 
که کرونا با خواهش و تمنا حل نمی شود. 
در عین حال اداره چنین بحرانی کار یک 
وزارت خانه نیســت و کل حاکمیت باید 
در آن دخیل باشــد و از طرفی ابزارهای 
فنی وزارت بهداشــت باید در دوره بعد 
بسیار قوی تر از آنچه که در این دوره بود 
باشــد و در عین حال اعلام موضعش هم 
صریح باشد؛ زیرا بحث جان و زندگی مردم 
مطرح است. علی جعفریان افزود: بر این 
اساس رعایت چند دستورالعمل عمومی 
مانند استفاده از ماســک، رعایت فاصله 
فیزیکی و عدم حضور در محل های شلوغ 
و علاوه بر آن تزریق واکســن در کاهش 
بیماری کووید-۱۹ و مرگ های ناشی از 
آن مؤثر اســت. در حالی که ما در هر دو 
این عوامل دچار چالش هســتیم؛ درباره 
ملاحظات پروتکلی مردم خسته شده اند، 
بیماری یکسال ونیم طول کشیده، امکان 

تعطیلی تقریباً وجــود ندارد و هیچ جای 
دنیا نمی توانند به سادگی تعطیل کنند. به 
ویژه اگر برای مشاغل روزمزد جبرانی در 
نظر گرفته نشود، مردم گرفتار می شوند. 
از طرفی ما در پوشــش واکسیناســیون 
بسیار عقب هستیم و هنوز به ۱۰ درصد 
جمعیت هم نرســیده ایم. وقتی پوشش 
واکسیناســیون مان کافی نیست، نباید 
انتظار داشته باشیم که پیکی رخ دهد و 
میزان مرگ ومیر بالا نرود، بلکه هم بستری 

و هم مرگ و میر افزایش می یابد.

یــک  کار  کرونــا  اداره 
وزارت خانه نیست

جعفریان بــا بیان اینکه اوایــل کرونا در 
شناسایی ورود آن به کشور تأخیر کردیم 
و به همین دلیل یکی از کشورهایی شدیم 
که به سرعت دچار اپیدمی شد و جزو چهار 
تا پنج کشــور اول دنیا بودیم، گفت: زیرا 
نمی خواستیم قبول کنیم که کرونا وارد 
ایران شده اســت. همچنین یکی دو ماه 
در تشکیل ستاد ملی کرونا تأخیر کردیم. 
این مســئولیت ابتدا به وزارت بهداشت 

واگذار شــد که اصلًا عاقلانــه و منطقی 
نبود. زیرا اداره چنیــن بحرانی کار یک 
وزارت خانه نیست و کل حاکمیت باید در 
آن دخیل باشد که البته بعد از یکی دو ماه 
رئیس جمهور به عنوان رئیس ستاد کرونا 
تشکیل جلسه داد و تصمیماتی گرفته شد 
که مقداری شرایط را کنترل کرد. با این 
حال هر بار ضربه ای می خوریم. وی ادامه 
داد: در عین حال تصوری وجود داشت که 
ایمنی جمعی اتفاق افتاد و ۷۰ درصد مردم 
مبتلا شدند. چندبار باید ثابت شود که این 

موضوع غلط بود. حال ما به پیک پنجم با 
تعداد ابتلای بیش از همه پیک های قبلی 

رسیدیم.
کرونا سیاست بردار نیست و 
به صغیر و کبیر رحم نکرده و 

نمی کند
جعفریان تاکید کــرد: باید یک تیم واقعاً 
فنی بدون سوگیری و جهت گیری سیاسی 
وجود داشته باشــد. هرکجای دنیا که به 
کرونا سیاسی نگاه کردند، ضربه خوردند. 
زیرا کرونا سیاست بردار نیست، مرز سرش 
نمی شود و موضوع سیاسی نیست. کرونا 
به صغیر و کبیر رحــم نکرده و نمی کند. 
بنابراین کارشناس فنی باید وارد موضوع 
شده و نظراتش دقیق و شفاف بیان شده و 
از آن دفاع شود. حال امکانات کشور هر چه 
هم هست، بر اساس امکانات اقدام کند. در 
عین حال دولت هم باید تحت فشار قرار 

گیرد تا کار درست را انجام دهد.
وزیر بهداشت بعدی قاطع تر، 
فنی تر و کارشناسی تر عمل 

کند
وی با بیان اینکه وزیر بهداشــت بعدی 
باید قاطع تر، فنی تر و کارشناسی تر عمل 
کند، گفت: ابزارهای فنی وزارت بهداشت 
باید در دوره بعد بســیار قوی تر از آنچه 
که در این دوره بود، باشد و در عین حال 
اعلام موضعش هم صریح باشد. زیرا بحث 
جان و زندگی مردم مطرح اســت. بحث 
خانواده هایی اســت که داغدار می شوند، 
بحث عوارض اقتصــادی و عدم کنترل 
بیماری اســت. باید همه این ها کنار هم 
دیده شود و وزارت بهداشت برآوردهایش 

را فنی و صریح اعلام کند.

ادامه از صفحه یک...
تا با کمک دیگران، مشــکلی برای همســر خود 
ایجاد کند که معضلات مربوط به مهریه می تواند 

مثال های خوبی برای این نوع از دروغ ها باشد.
در این وادی خطرناک دروغ پایان بخش، قسِم سوم 
از دروغ خصمانه اســت. برخی از زوجین به خاطر 
مشــکلاتی که در خود دارند، به سمت دروغگویی 
می روند که ترس، عدم تعــادل روحی، عدم ثبات 
شخصیت و احساس ناامنی از جمله این مشکلات 
درونی هستند و فرد از طریق این نوع از دروغگویی 

می خواهد برای خود امنیتی ایجاد کند.
هشدار بزرگ

دروغگویی مسئولان؛ عامل تسری ناراستی 
به کانون خانواده هاســت. علاوه بر این موارد این 
هشداری اســت به همه و به خصوص مسئولان؛ 
عوامل اجتماعی ششــمین و آخرین علت اصلی 
دروغگویی زوجین اســت. مســائل و مشــکلات 
فرهنگی در محیط خانــواده نــوع اول از عوامل 
اجتماعی است، گاهی جوی در خانواده حاکم است 
که آن سبب دروغگویی می شود و گاهی همین جو 
حاکم در خانواده فرد در قبل از ازدواج و ارث بردن 
آن ســبب دروغگویی زوج یا زوجــه در مواجهه با 
همسر خود می شود. اثبات و انکارها از سوی زوجین 
در قبال جو حاکم بر خانواده عاملی برای دروغگویی 
هاست. در اصل مسائل فرهنگی و تربیتی در محیط 
جامعه نوع دوم از این قسِم دروغ هاست و دروغ هایی 
مانند دروغگویی مسئولان که در جامعه وجود دارد، 
بر روی خانواده ها اثر می گذارد و سبب دروغگویی 
زوجین برای فرار از مســئولیت می شود و این اثر 

محیطی خود را در روابط زوجین نشان می دهد.
راهکارهای رفــع دروغ در خانواده 

کدامند؟
راهکارهای رفع دروغ در خانواده به دو نوع جمعی و 
فردی تقسیم می شوند. آموزش و اشاعه ارزش های 
اخلاقی در جامعه یک راهکار پیشــگیرانه جمعی 
است و امروزه یکی از کمبودهای اساسی جامعه ما 
عدم آموزش مهارت های زندگی به زوجین است. 
به همین دلیل اشاعه فرهنگ استفاده از خدمات 

مشاوره از دیگر ضروریات جامعه است.
آموزش ارزش های اخلاقی به زوجین بسیار مهم 
است که جای آن در جامعه ما خالی است، افزایش 
آگاهی در جامعه نســبت به ارزش های اخلاقی از 
طریق رســانه ها می تواند از ناراستی ها پیشگیری 
کند. بهنجار شــدن ناراســتی ها در جامعه بسیار 
حائز اهمیت است و متأسفانه دروغ در جامعه ما در 
حال تبدیل شدن به هنجار است و منکرها در حال 
تبدیل به ارزش ها هستند. پس به همین دلایل باید 
جوری رفتار کنیم که منکرها سبب شرمندگی و 
کسر شأن افراد در جامعه شوند و به دید حقارت به 

هنجارشکنان نگریسته شود.
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چگونه طبیعی زیباتر شویم؛ 
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به دنیا آمدن با یک خط فک زاویه دار بســتگی 
به عوامل ژنتیکی متعــددی دارد. با این وجود، 
راه هایی وجود دارند که می توانید برای زاویه دار 
کردن فک خود انجام دهیــد. برخی افراد باید 
وزنشــان را کاهــش دهند تا خط فــک آن ها 
برجسته تر شود؛ برخی دیگر باید رژیم غذایی 

و حتی تغییر لباس را در نظر بگیرند.
از یک پاک کننده مناســب برای   

پوست خود استفاده کنید
استفاده ازیک پاک کننده عالی برای صورت از 
افتادگی پوست جلوگیری می کند، به این معنی 
که صورت و فک ســفتی خود را حفظ می کند. 
هرگونه تجمع پوست مرده اضافه باعث از بین 
رفتن شادابی و شکل برجسته صورت می شود، 
بنابراین اگر به دنبال داشتن خط فکی زاویه دار 
هستید، لازم اســت که این وضعیت را کنترل 
کنید.  کلاژن ماده ای فعال درپوســت است که 
آن را سفت نگه می دارد. برخی ازپاک کننده ها 
باعث تولید کلاژن درپوست شــما می شوند، 
بنابراین توصیه می شود که هنگام خرید چنین 

محصولاتی تحقیق کنید.
پروتز چانه برای زاویه دار کردن   

فک
پروتز چانه در خط فک، برجستگی بهتری در 
این ناحیه ایجاد می کند و بــرای اصلاح چانه 
عقب رفته مورد استفاده قرار می گیرد. جراحی 
برجســته کردن چانه می تواند با اضافه کردن 
مواد سازگار با بافت های زنده برای ایجاد چانه ای 
برجسته تر به تغییر ظاهر این قسمت کمک کند. 
https://www.wikihow.com :منبع
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تلفاتکرونادرایرانرکوردزد بیشترطلاقهادرسن۳۰تا۳۹سالگیاستشرطگذراندنپیشدبستانیتخلفاست
 ایرنا: مرکز روابط عمومی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی اعلام کرد: ۵۴۲ 
بیمار مبتلا به کووید ۱۹ دیروز جان خود را از دست دادند. وزارت بهداشت افزود:  مجموع 
جان باختگان بیماری کرونا در کشــور به ۹۴ هزار و ۱۵ نفر رسیده است. تاکنون مجموع 
بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴ میلیون و ۱۵۸ هزار و ۷۲۹ نفر رسید. تا کنون سه میلیون 
۵۳۹ هزار و ۳۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارســتان ها ترخیص شده اند.۶ هزار و 
۴۶۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 

مراقبت قرار دارند.

ایسنا: رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
مشروط شدن ثبت نام پایه اول ابتدایی به گذراندن دوره پیش دبستانی در مدارس غیردولتی 
تخلف محسوب می شود، اظهار کرد: پیش دبستانی یک دوره رسمی ولی غیرالزامی است و 
اگر کودکی آن را نگذرانده باشد، مدارس حق ممانعت برای ثبت نام و ادامه تحصیل وی را 
ندارند. شهریار فولادوند افزود: دلیل روشنش این است که پیش دبستانی یک دوره رسمی 
ولی غیرالزامی است، به این معنا که به لحاظ قانونی یک دوره پذیرفته شده است، اما اگر 
کودکی آن را نگذرانده باشد، مدارس حق ممانعت برای ثبت نام و ادامه تحصیل وی را ندارند.

شهر خبر: رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران گفت: براساس آمار منتشر شده 
از سوی مرکز آمار ایران، از ابتدای فروردین تا آذر سال ۱۳۹۹، بیشترین طلاق ها در 
سن ۳۰ تا ۳۹ سالگی اتفاق افتاده که با توجه به بالا رفتن میانگین سنی ازدواج، طلاق 
در این سن دور از ذهن نبود. سیدحسن موســوی چلک افزود: فاصله سنی ازدواج و 
فاصله سنی بین مرد و زن در ایران تقریباً پنج سال است و از سوی دیگر میانگین سن 
 ازدواج هم بالا رفته است. وی افزود: بیشترین طلاق ها در پنج سال اول زندگی اتفاق 

می افتد.


